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MSZE ŚWIĘTE 
Niedziele i święta: 7.30, 8.30, 10.00, 

11.15, 13.00, 16.00 
Dni powszednie: 7.30, 8.00, 18.00 
Adoracja: Czwartek od godz. 15.00 

Spowiedź święta: od 7.15 i od 17.30 – 17.55 

KANCELARIA PARAFIALNA 
  

Wtorek w godz. 15.30 – 17.00 
 

Czwartek w godz. 15.30 – 17.00 

NUMERY TELEFONÓW: 
Kancelaria i parafia – 535 094 958 

e-mail:j.matulewiczpaslek@gmail.com 
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Ten inżynier, leśnik, 
powstaniec, zdolny 
malarz - odnalazł 
wreszcie swoje 
powołanie w służbie 

najuboższym. 
Śpieszył na ratunek 

żebrakom 
spotykanym na 
ulicy, dostrzegając 
w nich oblicze 

Chrystusa 
cierpiącego. „Duszę swoj ą dawał Brat Albert za tych, za których w 
Krakowie już nikt jej dać nie chciał. Dosłyszał w sobie głosy znaków 
sakramentalnych i związanej z nimi nowej kapłańskiej miłości; dosłyszał 
głosy, które wołały do niego (...) całą przerażającą potęgą naszej nędzy z 
końca XIX wieku: «Duszę swoją dasz?». Dał”. Czy potrafisz zawsze z 
uśmiechem służyć drugim? Potrzeba najpierw zobaczyć, czy obok mnie 
nie ma potrzebującego. Zobaczmy w naszym bloku, na naszej ulicy. 
Wyszukajmy ludzi starszych, samotnych, o których zapomnieli ich 
najbliżsi. Zatroszczmy się o nich. może trzeba dać znać księdzu. A może 
sami pobrudźmy swoje ręce, by poświęcić tym ludziom czas bez czekania, 
aż nas o to poproszą… Niech to będzie nasza wielkopostna ofiara dla 
Jezusa. 
ks. Leszek Smoliński 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 

 
Siła miłości 

Są ludzie, którzy rozsiewają wokół siebie woń dobra. Taką osobą był 
Jezus Chrystus, przyjaciel Marty, Marii i Łazarza. Przyjaciel każdego z 
nas. To On ma władzę nad śmiercią. Tylko On może powiedzieć: „Łazarzu, 
wyjdź na zewnątrz!”. Bardzo wymowne są tu ludzkie odruchy Jezusa: 
głębokie wzruszenie i płacz. Pewnie nawet największy „twardziel” nie 
ukryłby w takim momencie wzruszenia. Taka jest właśnie siła miłości. To 
miłość przemienia oblicze człowieka, oblicze świata. Przebacza, ociera 
niepotrzebne łzy, tuli rozdygotane dłonie, koi niespokojne serce. Potrafi 
dostrzec obraz i podobieństwo Boże… Kapelan jednego z polskich szpitali 
dzielił się swoim spotkaniem z człowiekiem chorym na AIDS. Pewnego 
razu udał się na oddział, aby odwiedzić leżących tam chorych. Gdy 
przybył do jednej z sal, na której leżał ów chory, zaproponował mu 
spowiedź. A on oburzony tą propozycją zaczął wołać, że Boga nie ma, bo 
on musi tak strasznie cierpieć. Bezradny kapelan usiadł przy jego łóżku 
i odruchowo chwycił go za rękę. Po pewnym czasie ów chory już z całkiem 
innym spojrzeniem powiedział: „Musi coś w tym być, bo jesteś pierwszym 
człowiekiem, który od kilku miesięcy chwycił mnie za rękę bez 
rękawiczki”. I poprosił o spowiedź. Ten niby drobny gest dokonał tak 
wielkiej przemiany, otworzył pełne buntu serce chorego. Miłość 
przemienia oblicze świata. Jakże inaczej wyglądałby nasze rodziny i 
parafie gdyby zamiast smutnych, znużonych i zmęczonych twarzy, byli 
tam ludzie o pogodnych, uśmiechniętych obliczach. Tylko miłość może 
przemienić nasze serca. Miłości nie da się kupić, ani tym bardziej znaleźć 
na ulicy, można nią tylko kogoś obdarować i wzajemnie otrzymać ją w 
darze. Miłość czysta, sprawiedliwa i mądra jest najwspanialszym darem, 
jaki może się stać naszym udziałem w spotkaniu z drugim człowiekiem. 
Jest darem i nie wypływa z potrzeb człowieka. Ona dopiero rodzi potrzeby. 
Nie dlatego przecież kocham człowieka, że go potrzebuję, lecz dlatego go 
potrzebuję, że go kocham. Prawdę tę doskonale rozumiał św. Brat Albert, 
zwany św. Franciszkiem czasów niesprawiedliwości społecznej XIX 
wieku.  



 

INTENCJE PARAFIALNE Ogłoszenia Parafialne  
1. Witamy w naszej wspólnocie parafialnej ks. dr Marcina Pinkiewicza, 

ojca duchownego w WSD DE, który będzie prowadził dla nas nasze 
rekolekcje wielkopostne. Rekolekcje potrwają do środy włącznie. 
Nauki dla dorosłych z Mszą św. będą sprawowane o godz. 7.30, 10.00 
i 18.00. Nauki dla dzieci o godz. 9.00 – klasy IV-VIII a o godz. 11.00 
– klasy I-III. 

2. W najbliższy czwartek o godz. 17.00 w naszej świątyni rozpocznie się 
24-godzinne nabożeństwo Męki Pańskiej, które potrwa 
nieprzerwanie (oprócz Mszy św.) do piątku, do godz. 16.45.  

3. Trwamy w okresie Wielkiego Postu. Zachęcamy wiernych do 
przeżywania tego czasu w duchu pokuty oraz do licznego udziału w 
nabożeństwach pasyjnych: w ten piątek o godz. 17.00 odbędzie się 
jedna droga krzyżowa zarówno dla dzieci i dorosłych. Będzie to 
śpiewana droga kryzowa pt. Ślad losu, która powstała w latach ’80 
w seminarium O.O. Redemptorystów w Tuchowie. Będzie 
zwieńczeniem naszego 24-godzinnego nabożeństwa Męki Pańskiej. 
Natomiast na Gorzkie żale z kazaniem pasyjnym zapraszamy w 
niedzielę o godz. 15.30. 

4. Za tydzień w niedzielę będziemy obchodzić niedzielę Męki Pańskiej, 
czyli tzw. palmową. Poświęcenie palm podczas każdej Mszy św. 
Mszę św. o godz. 11.15 rozpoczniemy na zewnątrz kościoła od 
nabożeństwa poświecenia palm i procesji do kościoła, podczas której 
będziemy wspominać uroczysty wjazd Chrystusa do Jerozolimy.  

5. Składamy serdeczne podziękowania za pomoc okazaną przy 
organizacji Mszy św. żałobnej za śp. ks. prał. Romana Żendarskiego. 
Dziękujemy panu Zbigniewowi Budrewiczowi, pani Stanisławie 
Kamińskiej, panu Henrykowi Łaskarzewskiemu chórowi Adoramus, 
zespołowi Przebudzenie, ministrantom, lektorom, szafarzom. 
Dziękujemy pani Wiesławie Łysiak za poprowadzony różaniec w 
intencji śp. ks. Prałata. Wszystkim dziękujemy za obecność i 
modlitwę.  

W ubiegłym tygodniu pożegnaliśmy: 

† ks. prałat Roman Żendarski, l. 72; 

† Aniela Kubicka, l. 91; 

† Wiktoria Wasilewska, l. 81; 

Wieczny odpoczynek racz im dać, Panie… 

27.03. – Poniedziałek - Rekolekcje 
7.30 † Janina Pietryga – Msza św. gregoriańska (22) 
9.00 Nauka dla dzieci 
10.00 † Stanisława(f) Morawek 4 rocznica śmierci, Henry Morawek 
11.00 Nauka dla dzieci 
18.00 † Jan Szymański 17 rocznica śmierci 

18.00 † Rodzice: Józef i Wanda Kowalkowscy, Stanisław i Helena Kaczyńscy, syn Artur i 
rodzeństwo z o obojga stron 

28.03. – Wtorek - rekolekcje 
7.30 † Janina Pietryga – Msza św. gregoriańska (23) 
9.00 Nauka dla dzieci 

10.00 
Msza św. dziękczynna z okazji 70-lecia urodzin Barbary z prośbą o Boże błogosławieństwo, 
opiekę Matki Bożej, zdrowie i potrzebne łaski dla Jubilatki 

11.00 Nauka dla dzieci 
18.00 † Praskiewia(f), Antoni Duliniec, Olimpia i Jan Olechowicz 
18.00 † Jerzy Wolniewicz, zmarli rodzice z obojga stron, Marianna, Grzegorz, Zofia i Antoni 

29.03. – Środa - rekolekcje 
7.30 † Janina Pietryga – Msza św. gregoriańska (24) 
9.00 Nauka dla dzieci 
10.00 † Janina Karczewska  
11.00 Nauka dla dzieci 
18.00 † Stefania Dąbrowska 10 rocznica śmierci, zmarli z obojga stron 

18.00 
† Genowefa 7 rocznica śmierci, Adam, Wanda, Tadeusz i zmarli Dłużniewskich, Bożena 
Tuniewicz 

30.03. – Czwartek  
7.30 † Barbara Cyrkanowicz po pogrzebowa 
8.00 † Zygmunt Kapuściński po pogrzebowa 
17.00  Rozpoczęcie 24 – godzinnego nabożeństwa Męki Pańskiej 
18.00 † Henryk Baranowski 30 dzień po pogrzebie 
18.00 † Janina Pietryga – Msza św. gregoriańska (25) 

31.03. – Piątek 
7.30 † Janina Pietryga – Msza św. gregoriańska (26) 
8.00 † Zmarli z rodzin Bojanowskich, Burlińskich, Krawczunów i wszystkie dusze w czyśćcu 

ciepiące 
16.45 Zakończenie 24 – godzinnego nabożeństwa Męki Pańskiej 
17.00 Droga krzyżowa „Ślad losu” – dla dzieci i dorosłych 
18.00 † Mirosław Mróz 2 rocznica śmierci 
18.00 † Kazimiera(f) Malecha  

01.04. – Sobota  - I Sobota miesiąca 
7.30 † Janina Pietryga – Msza św. gregoriańska (27) 
8.00 W intencji Wspólnoty Żywego RóżańcaII róża męska 

18.00 
 O Boże błogosławieństwo, zdrowie i potrzebne łaski dla Zbigniewa Budrewicza z okazji 70 
– lecia urodzin 

18.00 
Msza św. dziękczynna z okazji 75-leica urodzin Władysława, w podziękowaniu za 
dotychczasowe lata życia z prośba o Boże błogosławieństwo, zdrowie i potrzebne łaski dla 
jubilata 

02.04. – Niedziela Męki Pańskiej - Palmowa 

7.30 Za dusze w czyśćcu cierpiące 
8.30 † Helena 9 rocznica śmierci, rodzice z obojga stron, Ryszard 
10.00 Rezerwacja  
11.15 † Janina Pietryga – Msza św. gregoriańska (28) 
13.00 W intencji parafian 
15.30  Gorzkie żale  
16.00 † Rozalia Wargacka 5 rocznica śmierci, brat Stanisław, babcia i dziadkowie 


